

# TÜRKDÜLİ

17 İKİNCİTESİN Cuma 1939

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

On dördüncü yıl: 2532

## Almanyanın Sulh Teklifine Cevabı

### Hitler, Hollânda Ve Belçikaya Almanya İle Beraber İngiltereye Karşı Koymağı Teklif Etmiş.

Paris, 16 [Radyo] — Hitler, Belçika ve Hollânda hükümetlerine verdiği bir muhtıradadır. Almanya ile beraber İngiltereye karşı koymağı teşvik etmiştir.

Kopenhag, 16 [A.A.] — Berlinge ve Tidande gazetesinin Berlin muhabiri sulh teklifine verilen Alman cevabının makine ile yazılmış bir buçuk sayfeden ibaret olduğunu haber vermektedir. Hükümdarların müphem oldukları sebeblere ve İngiltere ile Fransanın meşajlarına cevap teşkil eden bu vesikada, Polonya ile Çekoslovakyanın ihyası Alman hayatı sahasının kaydedilmesi demek olacağı ve Almanyanın bu gibi şartları kabul etmeyeceği söylenmektedir.

Kopenhag, 16 [Radyo] — Hitler, Lâhey ve Brüksel Alman sefirleri vasıtasıyla sulh teşebbüsü hakkında Hollânda kraliçesi Vilhelmina ile Belçika kralı Leopold'e cevap vermiştir.

Bu cevaptan, derhal İngiliz - Fransız Kaçak servisleri 600 bin ton mal zaptetmişlerdir.

Ankara, 16 [A.A.] — Harbin başlangıcındanberi İngiliz, Fransız kaçak servisleri altı yüz elli bin ton mal zaptetmişlerdir.

İngiliz Harbiye Nazırı ticaret vapurlarının kafile halinde seyahat sistemini tenkit edenlere verdiği cevapta, şimdiye kadar bu suretle seyahat eden üçbin yetmiş vapur olan yalnız yedisinin battığını bildirmiştir.

B. Hitler



İngiltere ve Fransa haberdar edilmiştir.

Hitlerin cevabı iki kısımdır. Birinci kısımda, sulh teşebbüsü için müteşebbis

hükümdarlara cevap verilmekte ve ikinci kısımda da, İngiltere ve Fransanın cevaplarına cevap verilmektedir.

## ALMANLARIN CEPHEDEKİ KURNAZLIĞI

### Alman Askerlerinin Gecele-yin İleri Hatlardan Çekilip Geride İstirahat Ettiği Anlaşıldı.

Paris, 16 [Radyo] — Almanların cephelerde kur nazlıklar yaptıkları tebeyyün etmiştir. Almanlar ileri mevzilerde askerlerini bırakmakta ve karanlık çökünce kamyonlarla geri çekilmektedirler. Sabahleyin şafakla birlikte yine askerler

kamyonlarla yerlerine getirilmektedir. Bu şekilde hareket edilmesinin sebebi, askerleri istirahat ettirebilmektir. Böyle bir kur nazlığın tekerrürü halinde bu mevziler zaptedilecektir.

Paris, 16 [Radyo] — Al [Sonu üçüncü sayfada]

## MİLLÎ

### Şefin teşekkürleri

Ankara, 16 (A.A.) — Riyaseti Cumhur U. Kâtipliğinden:

Reisicumhur Millî Şef İsmet İnönü şeker bayramını kutlayan sayın yurt daşlara teşekkür ve mukabil tebriklerinin iblâğına Anadolu Ajansını tavsif buyurmuşlardır.

## Orta öğretmen

### Müesseselerindeki numara sistemlerinin değiştirildiği asılsızdır.

Ankara, 16 [A.A.] — Orta Öğretmen müesseselerinde bu gün tatbik edilmekte olan numara sisteminin değiştirilmesine ve on esasının beşe kalb edilmesine karar verildiğine dair olan haberlerin asılsız olduğu Maarif Vekâletinden tebliğ edilmektedir.

## FİNLÂNDİYA NAZIRLAR MECLİSİ

### Reisicumhurun riyasetinde toplanarak Moskova konuşması hakkında görüştü.

Helsinki, 16 [Radyo] — Dün akşam Nazırlar Meclisi Reisicumhurun riyasetinde toplanmış ve iki saatten fazla müzakerelerde bulunmuştur. Bu toplantıda yal [Sonu üçüncü sayfada]

### Üçler muahedesinin Tastik edilmiş suretleri

Ankara 16 [Radyo] — Türk - İngiliz - Fransız yardımlaşma muahedesinin tastik edilmiş suretleri Hariciye Vekâleti arşivlerine konmak üzere. İngiliz ve Fransız sefirleri tarafından, Hariciye Vekilimize tevdi olunmuştur.

## BALIKESİR - BANDIRMA MAÇI

## Balıkesir 1 - 0 Galip İken Bandırmalılar Sahayı Terkettiler.

Oyun baştan sona kadar asabî bir hava içerisinde cereyan etti... Bilhassa favuller nazarı dikkati celbediyordu.



Balıkesir'in geçen seneki kadrosu

Pazar günü, lik maçlarının ikinci devresi, şehrimizde Bandırma - Balıkesir gençlik kulüpleri arasında ve kalabalık bir seyirci önünde yapıldı.

Maç, baştan sona kadar asabî bir hava içerisinde cereyan etti ve oyun sık sık inkıta uğradı.

Daha oyuna başlanmadan önce, Bandırma, lisanssız bir oyuncuyu - bölgenin müsaadesi var diye - oynatmak istiyorlardı. Dakikalarca münakaşa edildi. Ve nihayet bu oyuncu çıkarılmak suretile maça başlanabildi.

Balıkesir takımı:

Hulki  
Mahmut Ali  
Aga Münir Salâh  
Salim Mustafa Hüseyin Hikmet Şaban

Hâkem, Şevki İnanç idi.

Balıkesir takımı; gençlerden teşkil edilmişti. Çok isabetli bir kadro ile yapı-

lan maç, oldukça alâka çekti. Bandırmalılar ise, içlerinde üç oyuncu müstesna, onlarda yeni elemanların müteşekkildi. Bu iki genç takımın çarpışması seyredenlere pek fazla heyecan veriyordu. Bu zevkli anlar çok sürmedi. Maalesef her zaman arzu etmediğimiz çirkin hâdiseler baş göstermeğe başladı. Tekme fasılları, hâkeme sözle tecavüzde bulunmalar ve ilâh gibi hareketler birbirini takip ediyordu.

15 nci dakikada Bandırmalılara penaltı oldu. Balıkesir bunu atamadı. Yirmi beşinci dakikada sağ açıktan gelen bir şandeli Mustafa güzel bir kafa vuruşuyla Bandırma kalesine atarak takımına ilk golü kazandı.

Bu golden sonra, her iki takımda bir çalışma göze çarpıyordu. Lâkin şuursuz, ve şahsî çalışmalar bir faide tevhit etmiyordu. Bu

## Halkevinde

## Ressam Sırrı Özbay tarafından bir resim sergisi açıldı.

Halkevi himayesinde, ressam ve heykeltıraşlar birliği azasından ve öğretmen okulu resim öğretmeni Sırrı Özbay tarafından bayramın üçüncü günü Halkevi salonunda bir resim sergisi açılmıştır.

Sergi Vali muavini Abdülkadir Keskin tarafından açılmış ve merasimde birçok davetliler hazır bulunmuşlardır. Bayram münasebetiyle sergi yüzlerce vatandaş tarafından gezilmiştir.

Sergide Sırrı Özbayın yüz küsür muhtelif tablosu bulunmaktadır. Ekserisi Balıkesir manzaraları ile börtülerden müteşekkildir. Sergi on gün halka açık hâlinde olacaktır.

## Arkadaşını yaralamış

Anafartalar mahallesinden bahçıvan Tevfik oğlu 15 yaşlarında İsmail, mahalle arkadaşı aynı yaştaki Ahmedî bir kavga neticesinde bıçakla başından yaralamış ve bilâhare zabıta İsmaili yakalılarak adliyeye vermiştir.

O gün yapılan mahkeme neticesinde küçük İsmailin suçu sabit olmuş ve 19 lira para cezasıyla mahkeme masraflarını ödemeğe mahkûm edilmiştir.

arada favuller bilhassa nazarı dikkati celbediyordu. Birinci devre 1 - 0 Balıkesir lehine bitti.

\*\*

İkinci devreye başlandığı vakit, oyun daha serî ve daha sert idi. Kasdî tekmeleler birbiri ardı sıra tevali etmeğe başladı. Hattâ bir aralık Münire vurulan kasdî bir tekme çok korkunçtu. Hâkem oyunu durdurmak mecburiyetinde kaldı. Bandırma orta hafını oyun harici etmek istedi isede, hem oyuncu ve hem de takımın heyeti umumiyesi buna itiraz ettiler.

Hâkem kararında ısrar ettiğinden Bandırma hakları sa-

## Valimiz Ayvalığa gitti.

Valimiz Recai Güreli Çarşamba günü öğleden sonra teftişlerde bulunmak üzere Ayvalığa gitmişlerdir.

## Tayin

Lise Felsefe öğretmeni Enver Demir, Kütahya lisesi müdürlüğüne ve yine lise Felsefe öğretmeni Muazzem Demir de aynı okul Felsefe öğretmenliğine tayin edilmişlerdir.

## Maliyede terfiler

Maliye Vekâleti, bazı Maliye memurlarını terfi ettirmiştir. Bu meyanda Vilâyetimiz Maliye memurlarından terfi edenleri yazıyoruz:

Erdek Malmüdürü Fuat Güray, Ayvalık Gümrük muhasibi Nuri Kaptanoğlu, Balya Malmüdürü Fadî Akıncı ve beşinci sınıf Maliye Müfettişi hemşehrîmiz Sıtkı Yırcalı birer derece terfi etmişlerdir.

## Nişanlanma

Ankara Devlet demiryolları hasılât dairesi istatistik memurlarından Fuat ile Posta ve Telgraf Veznedarı Hilminin kızı Bayan Nedimenin, evvelki akşam aile ve dostları huzurunda nişanlarını icra edilmişler. Gençleri tebrik ederiz.

hayı terkettiler. Ve bu suretle de Balıkesir takımı bir sıfır vaziyette iken hükmen galip ilân edildi.

\*\*

Bandırma takımında, bu gibi çirkin halleri sık sık görmekteyiz. Bir ay evvelde aynı hareketi Bandırmada yapmışlardı.

Lik talimatnamesine muğayir hareketlerde bulunmak ve hâkeme her ne suretle olursa olsun itiraz etmek onlarda âdet halini almıştır.

Artık, kanunlaşan sporumuzda bu gibi başı bozukluklara meydan verilmemesini ister müsebbiblerinin cezalandırılmasını bekleriz.

## Bayramdaki za- bita vakaları

Akıncılar mahallesinden 11 yaşlarında Nüzhet isminde bir çocuk, aynı mahallede oturan 12 yaşındaki Mustafayı bir kavga neticesinde kolundan çakı ile yaraladığı iddia edildiğinden tahkikata başlanmıştır.

## Parasını çalmış

Ulus otelinde misafireten yatmakta olan Manisalı Sevim, yatak arkadaşı Bursalı Mehmede ait parayı cüzdanından çaldığı iddia olduğundan suçlu yakalanarak adliyeye verilmiştir.

## Kolundan yaralamış

Kütahyanın Sofular köyünden Ali isminde bir şahıs fazla serhoş olduğu halde Palas oteli arkasında Eskişehirli makinist Nazmiyi kolasebep çakı ile kolundan yaraladığından yakalanmış ve evrakile birlikte adliyeye teslim edilmiştir.

## Rezalet çıkarmış

Anafartalar mahallesinden yemişçi Saim, serhoş olarak, Dinkçiler mahallesinde rezalet çıkardığı sırada zabıta yetişmiş müdahale etmişse de, onlara hakaret ve tecavüzde bulunduğundan yakalanmış ve adliyeye verilmiştir.

## Bandırma tecim ve endüstri odasından:

Bandırma Ticaret ve Sanayi Odasının 1565 sicil ticaret numarasında birinci sınıf olarak mukayyed bulunan ve Türkdili gazetesi- nin 24/10/939 tarih ve 2515 sayılı nüshasında neşir ve ilan edilen ve Bandırmada şubesi bulunan İzmirde, Akdeniz gemi işleri T. A. Ş. nin, Bandırma şubesi mü- dreselli Bay Talip Günerin adımıza vaki 11 İkinciteş- rin 939 tarihli istidasında mezkûr, Bandırmadaki şubesi- ni 11/11/939 tarihinden itibaren sedederek, Ban- dırmadaki icrayi ticaretine tahayyet verdiğini istidasında tahkik etmesi üzerine, tati- lî faaliyet eylediği ilân olu- muştur.

## Almanların ceb- hedeki kurnaz- lığı

[Baş tarafı birinci sayfada]  
manların diğer bir kurnaz-  
lıkları da şudur:

Almanlar, bir taarruza geç-  
meden önce ileriye kukla  
sevk ediyorlar.

Bu kuklalara ziyalar ve  
rerek Fransızların ateşini  
bunların üzerine tophyorlar.  
Bu suretle Fransız kuvvet-  
lerinin cephedeki sureti tev-  
ziini anladıktan sonra faa-  
liyete geçmektedirler.

## Finlândiya na- zırlar meclisi

[Baş tarafı birinci sayfada]  
nız Moskova müzakereleri  
mevzuubahs edilmiştir.

Paris, 16 [Radyo] — Sov-  
yet Rusya müzakerelerinin  
inkıtaa uğraması münase-  
betile Ruslar, zamanla Fin-  
lândiyanın seferberlik mas-  
raflarına dayanamayacağı  
ve bu suretle Sovyet Rus-  
yanın dileklerini kabule  
mecbur olacağı mütaleasın  
dadırlar.

Paris, 16 [Radyo] — Bir  
İsviçre gazetesinin Helsik-  
ten aldığı malûmata göre,  
Finlândiya siyasî şahsiyet-  
leri, ezcümle İktisat Nazırı,  
Finlândiyanın Sovyetlere  
karşı hazır bulunmak için  
yapılacak masrafları ödiye-  
bilecek vaziyette olduğunu  
bildirmişlerdir. İktisadî va-  
ziyet düzgündür. Kredilere  
el sürülmemiştir.

## Balıkesir asliye hu- kuk hâkimliğinden:

Marlı mahallesinden Sa-  
lih kızı Nadide tarafından  
Vicdaniye mahallesinden  
Ahmet oğlu Mehmet aley-  
hine açılan ihtar davasının  
davacının vicahında ve müd-  
deaaleyhin gaip olmasından  
gıyabında açık olarak ya-  
pılan duruşmaları sonunda:

Kanunu medeninin 132 ci  
maddesi mucibince müdde-  
aaleyhin bir ay zarfında da-  
vacı karısını evine alması  
lüzumunun ihtarına ve 932  
kuruş masarısı muhakeme  
ve ilâm harcının müdde-  
aleyhe aidiyetine 10/11/939  
tarihinde kabili temyiz ol-  
mak üzere karar verildiği  
ilâm tebliği makamına ka-  
im olmak üzere ilân olunur.

## MEMUR ALINACAK

### Inhisarlar Umum müdürlüğünden:

A - İdaremiz Taşra teşkilâtında açık memuriyetler için Balıkesir, Bursa, Kocaeli, Samsun başmüdüriyetleri-  
mizde birer müsabaka imtihanı yapılacaktır.

B - İmtihan tarihleri ayrıca ilân edilecektir.

C - İmtihana girmek isteyenlerin aşağıdaki vasıf ve şartları haiz olmaları lâzımdır.

1 - En az orta tahsilini bitirmiş olmak.

2 - Askerliğini bitirmiş olmak veya müeccel bulun-  
mak,

3 - 21 yaşından aşağı ve 30 yaşından yukarı olma-  
mak,

4 - Sıhhatli olmak ve bedenî arızası bulunmamak

5 - İyi ahlâk sahibi olmak

D - İmtihana talip olanlar bir dilekçe ve evrakı müs-  
bite ve üç fotoğrafla birlikte yukarıda yazılı mahallerde-  
ki başmüdürlüklere müracaatla kayıtlarını yaptırmalıdır-  
lar.

E İmtihan mevzuu şunlardır:

1 - Hesap ve hendesé.

2 - Yazı,

3 - Umumî malûmat [Hayat bilgisi, coğrafya]

4 - Lisan [konuşma ve yazı]

1 - İmtihan neticesinde aynı derecede muvaffak olan-  
lar arasında yabancı lisanına vakıf olanlar tercih edilir.

2 - İmtihanda kazananların muvaffakiyet ve tahsil  
vaziyetlerine göre baremdeki dereceler üzerinden ücretle-  
ri tesbit edilerek tayinleri tesbit edilecek muvaffakiyet  
dereceleri sırasile yapılır.

3 - Tayin edildiği mahal ve vazifeyi 15 gün zarfın  
da kabul etmeyenlerin bütün hakları iptal edilir.

4 - Ecnebî lisanına vakıf bulunanlar hangi lisanı  
bildiklerini dilekçelerine yazmalıdırlar.

5 - Müracaatlar 30-1 1939 günü akşamına kadar ka-  
bul edilecektir.

6 - 1 - 361

### Memleket hastahanesi baştababetinden:

1 - Açık eksiltmeye konulan iş, Balıkesir Memleket  
hastahanesi Su yolları için mübayaedilecek demir boru;  
hafriyat ve ferşiyatı olup keşif bedeli 999 lira 90 kuruş  
ve muvakkat teminatı 75 liradır.

2 - İhale 27-1-1939 tarihine raslayan pazartesi günü  
saat 15 de vilâyet makamında müteşekkil daimî encümen  
kuzurunda yapılacaktır.

3 - İstekliler yukarıda yazılı gün ve saatte muvak-  
kat teminatlarını yatırdıklarına dair makbuz veya banka  
mektupları ile encümeni daimiye ve keşfini görmek isti-  
yenlerin Balıkesir memleket hastahanesine müracaatları  
lâzımdır.

4 - İsteklilerin bu işlerle uğraştıklarına dair Balıke-  
sir Nafia müdürlüğünden ihaleden lâakal sekiz gün evvel  
almış oldukları ehliyet vesikasını ibraz etmeleri şarttır.

4 - 1 - 360

### Balıkesir Inhisarlar Başmüdürlüğünden:

Kabili tezyit ve tenkis şartıyla ve kamyonlarla Balı-  
kesir tren durağına taşınacak Sındırgıdan (150.000) ve  
Bigadiçtan (20.000) kilo idare mali yaprak tütünlerin  
nakli işi mevcut şartnamesi mucibince 10/11/1939 tarihin-  
den itibaren 20 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuş-  
tur. Taliplerin 30/11/1939 tarihine müsadif Perşembe gü-  
nü saat 14 de kadar Sındırgı Inhisarlarına müracaatları.

4 - 1 - 362

**Balıkesir Askerî Satın Alma Komisyonundan:**

1 — Askerî ihtiyaçları olan aşağıda cins ve miktarları yazılı iki kalem erzak kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

2 — Tahmin edilen bedel ve muvakkat teminatlarla ihale günleri yine aşağıda gösterilmiştir. Evsaf ve şartları her gün komisyonda görülebilir.

3 — Eksiltme Balıkesir Kor Satın Alma komisyonunda yapılacaktır Taliplerin hıjalarında gösterilen gün ve saatten bir saat evveline kadar kanunun 2-3 maddesinde gösterilen vesaikleri ve muvakkat teminatlarını havi teklif mektuplarını komisyona makbuz mukabili teslim etmeleri lüzumu ilân olunur. (Postada vaki geçikmeler muteber değildir.)

LR. KR.	LR. KR.	Miktarı	İhalesi	Saati
Bedeli	Muvakkat	Ton	Cinsi	
Muhammen teminat				
7040	528 00	22	Sabun 21/11/939 Salı 16 de	
6710	503 25	30,5	Şehri-21/11/939 Salı 11 da	
			ye ma-	
			karna	

4 — 1 — 349

**Balıkesir askerî satın alma komisyonundan:**

1 — Askerî ihtiyacı için 30 ton lahna, 30 ton pırasa, 30 ton ıspanak, 2 ton kereviz, 3 ton karnabahar, 3 ton havuç açık eksiltmeye konulmuştur.

2 — Tahmin edilen bedeli 3870 lira olup muvakkat teminatı 290 lira 25 kuruştur.

3 — İhale 20-11-939 pazartesi günü saat 11 de Balıkesir kor satın alma komisyonunda yapılacaktır.

4 — Evsaf ve şartları her gün komisyonda görülebilir.

5 — Taliplerin belli belğer ve muvakkat teminatlarla birlikte komisyona müracaatları.

4 — 1 — 350

**Balıkesir Askerî Satın Alma Komisyonundan:**

1 — Askerî ihtiyacı olan 8000 kilo kuru üzüm açık eksiltmeye konulmuştur.

2 — Tahmin edilen bedeli 1200 lira olup muvakkat teminatı 90 liradır.

3 — İhale 20-11-939 pazartesi günü saat 16 da Balıkesir kor satın alma komisyonunda yapılacaktır.

4 — Evsaf ve şartlar her gün komisyonda görülebilir.

5 — Taliplerin belli belgeler ve muvakkat teminatlarla birlikte komisyona müracaatları.

4 — 1 — 351

**Millî Emlâk müdürlüğünden:**

Mahallesi: Sokağı: Cinsi: Mevki: Senelik icarı  
Marlı Ali Hikmet Paşa Dükkân Hapishane içi 401 lira  
Sahnihisar Tahta pazarı Dükkân Tahta pazarı 18 lira

Bir sene müddetle kiraya verilecek olan iki dükkânın cetveli yukarıya çıkarılmıştır. İlân olunur. 4-1-354

**DOKTOR  
Fahriye Altaylı****KADIN HASTALIKLARI VE DOĞUM  
BİRİNCİ SINIF MÜTEHASSISI**

Muayenehane: Millî kuvvetler caddesi No: 134  
PAZAR GÜNÜNDEN BAŞKA HER GÜN SAAT  
15 DEN 18 ZE KADAR HASTALARINI KABUL  
VE TEDAVİ EDER.

**Balıkesir askerî satın alma komisyonundan:**

1 — Askerî ihtiyacı için açık eksiltmeye konulan 10,5 ton zeytin yağı için yapılan ilân noksan olduğundan yeniden eksiltmeye konulmuştur.

2 — Tahmin edilen bedeli 4725 lira olup muvakkat teminatı 354 lira 38 kuruştur.

3 — İhale 22-11-939 çarşamba günü saat 10 da Balıkesir kor satın alma komisyonunda yapılacaktır.

4 — Evsaf ve şartları görmek isteyenler her gün görülebilir.

5 — Taliplerin belli belgeler ve muvakkat teminatlarla birlikte komisyona müracaatları. 4-1-353

**Vilâyet Daimî Encümeninden:**

1 — Bandırma - Manyas yolu üzerinde Ergili ahşap köprüsü açık eksiltmeye konulmuştur

2 — Tamirat keşif bedeli 762 lira 7 kuruştur.

3 — Muvakkat teminatı 57 lira 20 kuruştur.

4 — Nafia müdürlüğünden alacağı ehliyet vesikası imraz ermeleri.

5 — Dosyası daimî encümende ve nafia müdürlüğünde görülebilir.

6 — İhalesi 20-11-939 tarihine müsadif pazartesi günü saat 15 de vilâyette daimî encümen odasında yapılacaktır. Taliplerin mezkûr gün ve saatte vesika ve teminatlarla müracaatları ilân olunur. 4 — 1 — 356

**Balıkesir Askerî Satın Alma Komisyonundan:**

1 — Kütahya ve Balıkesirde yapılacak (4) adet cephanelik kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

2 — Tahmin edilen bedel 10761 lira 24 kuruştur.

3 — Muvakkat teminatı 807 lira 10 kuruş olup toptandır.

4 — İhalesi 20/11/939 pazartesi saat 11 de Balıkesir kor satın alma komisyonunda yapılacaktır.

5 — İlân, keşif, fennî ve hususî şartnameler Balıkesir kor satın alma komisyonunda her gün görülebilir.

6 — Taliplerin belli belgeler ve bu gibi inşaat işleri yaptıklarına dair ehliyet vesikalarını ihale saatinden saat evveline kadar komisyona makbuz mukabili teslim etmeleri lüzumu ilân olunur. (Postada vaki geçikmeler muteber değildir.) 4 — 1 — 357